
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 3 

 
23 января 2015 г.            г. Курган 
 
 

О создании и деятельности органов муниципального жилищного контроля 
в муниципальных образованиях Курганской области 

 
 
Заслушав и обсудив информацию начальника Государственной жилищной 

инспекции Курганской области А.Н.Малыгина о создании и деятельности органов 
муниципального жилищного контроля в муниципальных образованиях Курганской 
области, Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской 
области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Органам местного самоуправления муниципальных районов Курганской 

области рекомендовать продолжить работу по созданию органов муниципального 
жилищного контроля на территориях районов. 

3. Исполнительному аппарату Ассоциации подготовить от имени Правления 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» письмо-
обращение в Правительство Курганской области о необходимости предусмотреть в 
бюджете региона на 2016 год необходимые средства на введение в штаты 
муниципальных районов и городских округов дополнительных ставок муниципальных 
служащих для ведения вопросов муниципального контроля или, по возможности, 
внести таковые изменения в бюджет Курганской области 2015 года. 

4. Исполнительному аппарату Ассоциации информацию «О создании и 
деятельности органов муниципального жилищного контроля в муниципальных 
образованиях Курганской области» довести до сведения органов местного 
самоуправления муниципальных районов Курганской области. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А.Емельянову. 

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


